
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Lunes 14 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

23933 Anuncio de formalización de contratos de:  Instituto de las Mujeres.
Objeto: Servicio de apoyo al Instituto de las Mujeres, para el control y la
verificación  de  las  operaciones  cofinanciadas  con el  Fondo Social
Europeo (FSE), en el marco de los programas operativos 2014-2020.
Expediente: 22CO0001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto de las Mujeres.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828016B.
1.3) Dirección: Pechuán, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: comunicacion.empresas@inmujeres.es
1.12) Dirección principal: http://www.inmujeres.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de apoyo al Instituto de las Mujeres, para el
control y la verificación de las operaciones cofinanciadas con el Fondo Social
Europeo (FSE), en el marco de los programas operativos 2014-2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Composición del Equipo de trabajo CONSULTOR (Ponderación: 44%).
9.2) Formación adicional para el personal del IMS implicado en la gestión FEIE

(Ponderación: 10%).
9.3) Oferta Económica (Ponderación: 46%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Deloitte, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B79104469.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Lunes 14 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Plaza de Pablo Ruíz Picaso 1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28020.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 120.610,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 135.709,13 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa Operativo de Inclusión Social y de la Economía Social (POISES), del
período 2014-2020.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSTITUTO DE LAS MUJERES.
16.1.2) Dirección: Pechuán, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28002.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-699976. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de abril de

2022).
17.2) ID: 2022/S 087-236384. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-699976. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de mayo de

2022).
17.4) ID: 2023-042257. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (9 de

agosto de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de agosto de 2023.

Madrid,  9  de  agosto  de  2023.-  SECRETARIO GENERAL DIRECTOR EN
FUNCIONES,  JUAN GÓMEZ ARBÓS.

ID: A230031045-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-11T15:01:36+0200




